amara C7Kunicipaide Carig üi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° O 5 / 2 5
*************************************

Requisita informações sobre possível projeto ou
estudo para erradicação e substituição de árvores plantadas irregularmente no
Munícipio de Birigui.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o
Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar à Senhora Prefeita
Municipal requisitando-lhe prestar as seguintes informações através da
Secretaria de Meio Ambiente, sobre possível projeto ou estudo para erradicação
e substituição de árvores plantadas irregularmente, reportando-se o Executivo
ao seguinte quesito:

1 — Há algum projeto ou estudo em andamento para
erradicação e substituição de árvores plantadas irregularmente em passeio
público que possam provocar acidentes, prejuízos ao patrimônio e até quedas
bruscas de energia?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 20 de janeiro de 2025.

ASSIWIDO

MARCOS ANTONIO SANTOS

'1,4";~pre.'""" 7;;;:inado"'".;:tiVi'ut' ."" SERPA O

MARCOS ANTÔNIO SANTOS,
VEREADOR.

Página 1 de 1